
 

 
COMUNE DI CALVENE 

 

PROVINCIA DI VICENZA 

 

 

 

DECRETO N. 1/2022                                        Calvene  03.01.2022  

 

 

OGGETTO: NOMINA RESPONSABILE UFFICIO DI STATISTICA 

 

 

IL SINDACO 

 

PREMESSO CHE: 
- l’art. 3 del decreto Legislativo 6 settembre 1989 n. 332 “Norme sul sistema nazionale e 

sulla riorganizzazione dell’Istituto Nazionale di Statistica ai sensi dell’art. 24 della 
Legge 23.08.1988 n. 400 “dispone che presso gli enti locali venga istituito l’Ufficio di 
Statistica; 

- l’art. 14, comma 1 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 prevede, tra i compiti 
del Comune per servizi di competenza statale, i servizi elettorali, di stato Civile, di 
anagrafe, leva militare e statistica; 

 

VISTO l’art. 6  del predetto D. L.gs. n. 322/1989 relativo ai compiti degli uffici di statistica; 
 

VISTA la deliberazione ISTAT 15 ottobre 1991 (Direttivo n. 2/Comstat) relativa 
all’organizzazione ed al funzionamento degli uffici di Statistica; 
 
VISTA la circolare 08.08.1994 n. 1/Sistan, ai sensi della quale: 
- per i Comuni con meno di 65.000 abitanti la funzione statistica può essere attribuita, in 
via provvisoria,  ad un ufficio comunale preesistente; 
- nella individuazione di tale ufficio sono da preferire quelli le cui attività si esplicano 
nell’esercizio di una funzione che compete al Sindaco quale Ufficiale del Governo e che 
sia, per quanto possibile, connessa alla funzione statistica; 
 

RICHIAMATO il decreto sindacale  prot. 1268 del 13.05.1991 con il quale era stata istituito 
l’ufficio Comunale di statistica composto dall’allora Segretario Comunale Dott. Bertoia Livio 
e dalla Sig.ra Sartori Daniela – Responsabile dell’Ufficio Anagrafe e di Stato Civile; 
 

DATO ATTO che la Sig.ra Sartori Daniela è stata collocata in pensione dal  01.09.2021; 
 

RITENUTO pertanto di dover procedere all’individuazione di un dipendente a cui attribuire 
la Responsabilità dell’Ufficio di Statistica; 
 

DATO ATTO ancora che con decreto sindacale n. 10/2021 del 01.09.2021 è stata 
nominata quale Responsabile dell’Area Amministrativa/Contabile la Dott.ssa Martinello 
Antonella; 
 



RITENUTO pertanto di nominare, quale Responsabile dell’Ufficio di Statistica Comunale la 
Dott.ssa Martinello Antonella – Resp. Area Amministrativa/Contabile; 
 

DATO ATTO che l’incarico non corrisponde ad ulteriori emolumenti; 
 

VISTI: 

- gli artt. 14, 50 comma 3, 54 comma 1 lett. A) e 107 comma 5 del T.U. 267/2000; 
- lo Statuto Comunale 
- le disposizione dell’ISTAT 
 

DECRETA 

 
 1) di nominare la dipendente Dott.ssa Martinello Antonella, in qualità di 
Responsabile Area Amm.va/Contabile , Responsabile dell’Ufficio di Statistica di questo 
Comune; 
 
 2) di dare atto che il dipendente nominato con il presente atto è preposto ai compiti 
che la vigente normativa assegna all’Ufficio di Statistica nel rispetto delle disposizioni 
emanate dall’Istat; 
 
 3) di dare atto che l’attribuzione dell’incarico non comporta l’attribuzione di 
indennità; 
 
 4) di trasmette il presente atto, per quanto di competenza: 
- al dipendente interessato 
- al Responsabile del servizio Personale per l’inserimento nel fascicolo personale della 
dipendente; 
- All’Istituto Nazionale di Statistica; 
- alla Prefettura di Vicenza 
  
 5) di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito del Comune 
di Calvene – Sezione “Amministrazione trasparente” - sottosezione di 1° livello “Personale” 
- sottosezione di 2° livello “Posizioni organizzative”. 
 
 
Calvene, 03.01.2022                                      IL SINDACO 

                dr. Andrea  Pasin 
               F.to Pasin Andrea   
        
 

Calvene, 03.01.2022 

 
Per accettazione     

  dr.ssa Antonella Martinello 
             F.to Martinello Antonella  


